ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 208/25 LB, DE 6 DE AGOSTO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br lorao@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Lorão.

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresentamos nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada ao Senhor Elisvaldo José Martins da Cunha (Thogema), em
reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade Formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 04 de Agosto de 2025

┌

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 208/25 LB, DE 6 DE AGOSTO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br lorao@camaraformosa.go.gov.br [2]

JUSTIFICATIVA

A Moção de Congratulação tem como objetivo o reconhecimento merecido ao Senhor
Elisvaldo José Martins da Cunha (Thogema)

Elisvaldo José Martins da Cunha, conhecido como Thogema, é casado com Mônica Corrêa
dos Santos e pai de Luciana, Jéssica e Vanessa. É formado em Educação Física pela UNOPAR e servidor
dedicado à Prefeitura Municipal de Formosa desde 1996.

Inicialmente, atuou no Fórum da cidade. Em 1998, foi convocado por meio de concurso
público, mantendo-se no Fórum até 2001. No mesmo ano, passou a exercer suas funções como coletor
na limpeza pública. Em 2011, foi transferido para a Secretaria Municipal de Esportes, onde segue
contribuindo ativamente na organização de campeonatos de futebol e demais eventos esportivos.

Thogema também foi atleta do futebol amador de Formosa, defendendo importantes
equipes locais. Entre 2009 e 2017, atuou como árbitro de futebol, prestando relevantes serviços à
comunidade esportiva do município.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

		2025-08-04T10:25:06-0300
	Brasil
	LOURENCO RAMOS BARBOSA
	Assinador Serpro